第 127回福島市都市計画審議会要旨

要旨：今後の人口減少に伴う交通量の減少を踏まえ、事業の選択と集中を行い、既存スト

ックを活用しながら効率的なネットワーク形成を図るため、以下のとおり審議を行

いました。

開催概要

開催日時：令和６年２月 21日（水曜日） 14時 00分から 15時 00分まで

開催場所：福島市市民会館 ２階 第２ホール

出席者 ：委員 18名 事務局 12名

傍聴者 ：１名（報道機関）、一般 0名

審議案件

議案第２７８号

県北都市計画道路の変更について

３・４・１１０号 国道１１４号線 （計画路線の廃止）

３・５・１１５号 須川町野田町線 （計画路線の廃止）

３・５・１２３号 山下町旭町線 （計画路線の廃止）

議案第２７９号

県北都市計画道路の変更について

３・４・１２６号 北沢又丸子線 （区域の追加）

審議結果

 ２案とも原案のとおり同意されましたので、答申を行いました。

【任期：令和5年8月20日～令和7年8月19日】　 令和6年2月21日開催

№ 役 職 氏 名 ふ り が な 選 任 区 分 備 考 （ 所 属 団 体 等 ） 出欠

1 委 員 小 林 敬 一 こばやし　けいいち 学識経験者 東北芸術工科大学 教授 ○

2 委 員 川 﨑 興 太 かわさき　こうた 学識経験者 福島大学 教授 ○

3 委 員 菱 沼 寿 美 恵 ひしぬま　 すみえ 学識経験者 福島市農業委員会 委員 ○

4 委 員 遠 藤 悦 子 えんどう　えつこ 学識経験者 福島県建築士会福島支部 理事 ○

5 委 員 須 藤 康 子 すどう　やすこ 学識経験者 福島商工会議所女性会 会長 ○

6 委 員 佐 藤 孝 明 さとう　たかあき 学識経験者 福島県弁護士会福島支部 ○

7 委 員 村 川 友 彦 むらかわ ともひこ 学識経験者 福島市文化財保護審議会　委員 ○

8 委 員 斎 藤 正 臣 さいとう　まさおみ 市議会議員 福島市議会議員 ○

9 委 員 二 階 堂 利 枝 にかいどう　りえ 市議会議員 福島市議会議員 ○

10 委 員 佐 原 真 紀 さはら　まき 市議会議員 福島市議会議員 ○

11 委 員 高 木 直 人 たかぎ　なおと 市議会議員 福島市議会議員 ○

12 委 員 山 田 裕 やまだ　ゆたか 市議会議員 福島市議会議員 ○

13 委 員 七 島 奈 緒 ななしま　なお 市議会議員 福島市議会議員 ○

14 委 員 丸 山 和 基 まるやま　かずき 関係行政機関
代理出席　副所長　伊藤　英和
福島河川国道事務所長

○

15 委 員 保 科 直 樹 ほしな　なおき 関係行政機関
代理出席 交通第一課　交通第二係長　高荒　亮介

福島警察署長
○

16 委 員 長 嶺 勝 広 ながみね　かつひろ 関係行政機関
代理出席　主幹兼事業部長　吾妻　敬一
福島県県北建設事務所長

○

17 委 員 山 田 妙 子 やまだ　たえこ 市の住民 ふくしま市女性団体連絡協議会　副会長 ○

18 委 員 引 地 洲 夫 ひきち　くにお 市の住民 福島市町内会連合会　会長 ○

19 委 員 西 内 み な み にしうち　みなみ 市の住民 桜の聖母短期大学　学長 ×

20 委 員 桜 田 葉 子 さくらだ　ようこ 市の住民 福島学院大学　理事長・学長 ×

第１２７回　福島市都市計画審議会委員名簿